TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no Processo 
Administrativo nº 8500771-68-.2022.8.06.0000 e, com fundamento na Lei 8.666/93, e na Cláusula Dezoito,§3º, do Contrato Nº 
91/2019, RESOLVE aplicar à empresa MPI CONSTRUÇÕES LTDA -  a penalidade de MULTA, no valor de R$ 18.618,56 (dezoito 
mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos), atendendo aos Princípios da Razoabilidade e Proporcionalidade 
como sanção pela infração ao Contrato nº 91/2019. Fortaleza/CE, 20 de março de 2023.

EDITAL Nº 53/2023

Dispõe sobre a classificação provisória do concurso de remoção para servidores do Quadro III – Poder Judiciário do Estado